
 

 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico regionale per la Campania 

Direzione Generale 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il DPR 14 febbraio 2016, n. 19 con il quale è stato emanato il “Regolamento recante 

disposizioni per la razionalizzazione ed accorpamento delle classi di concorso a cattedre e a posti di 

insegnamento, a norma dell’articolo 64, comma 4, lettera a), del dl 25 giugno 2008, n. 112, 

convertito, con modificazioni, dalla l. 6 agosto 2008, n. 133”; 

VISTO il DM 9 maggio 2017, n. 259 con il quale si dispone la revisione e l’aggiornamento della 

tipologia delle classi di concorso per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola secondaria 

di primo e secondo grado previste dal DPR 19/2016; 

CONSIDERATO che il citato DM 259/2017 alla Tabella A, prevede, quale requisito di accesso alla 

classe di concorso A-61 – Tecnologie e tecniche delle comunicazioni multimediali – (in cui sono 

confluite le ex classi di concorso 44/A, 62/A, 63/A, 64/A, 65/A e 67/A del previgente ordinamento), 

“qualsiasi laurea, purché congiunta all’accertamento dei titoli professionali” e che tale accertamento 

è effettuato “dall’apposita commissione nominata dal Direttore dell’Ufficio Scolastico Regionale 

competente per territorio”; 

VISTO il provvedimento prot. AOODRCA n. 13555 del 29 marzo 2023, con cui è stata costituita la 

Commissione permanente per l’accertamento dei titoli professionali relativi alla classe di concorso 

A061 – Tecnologie e Tecniche delle Comunicazioni Multimediali per la Campania; 

VISTO l’avviso prot. AOODRCA n. 26254 del 7 giugno 2023, con cui si sono invitati gli interessati 

a presentare le istanze per l’accertamento dei titoli professionali su menzionati e resi pubblici i criteri 

elaborati dalla competente Commissione, come sopra individuata, per l’accertamento dei titoli 

medesimi; 

VISTE le istanze medio tempore pervenute; 

VISTI altresì i verbali e gli esiti dei lavori espletati dalla Commissione; 

 

D E C R E T A 

 

1. Per gli aspiranti, di cui all’elenco sotto riportato, l’accertamento dei titoli professionali richiesti per 

l’accesso alla classe di concorso A061 - Tecnologie e Tecniche delle Comunicazioni Multimediali ha 

avuto esito positivo 

 

. 

NOME COGNOME Esito 

ADESSI Luigi Positivo 

BARONE Bruno Positivo 

BENEDUCE Gisella Positivo 

BIFOLCHETTI Frida Positivo 

CARBONARO Francesco Positivo 



CARRERA Chiara Positivo 

DE ANGELIS Mariano Positivo 

EVANGELISTI Miro Positivo 

MALATESTA Massimo Positivo 

OLIVARES  Alessandra Positivo 

VASSALLO Valerio Positivo 

 

2. Resta impregiudicato ogni ulteriore accertamento, da attivarsi nelle diverse procedure di 

reclutamento, circa l’integrale possesso dei requisiti, complessivamente considerati, per accedere 

all’insegnamento sulla classe di concorso A061 - Tecnologie e Tecniche delle Comunicazioni 

Multimediali. 

 

3. Il presente decreto è pubblicato sul sito web di questa Direzione Generale. 

 

4. Avverso il presente decreto, è ammesso, per soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure, ricorso giurisdizionale al TAR, entro 60 giorni, 

decorrenti dalla data di pubblicazione dello stesso. 

 

 

        IL DIRETTORE GENERALE 

         Ettore ACERRA 


		2023-07-10T13:02:39+0000
	ACERRA ETTORE


		2023-07-11T08:24:53+0200
	protocollo




